中共北京大学委员会文件

    党发﹝2011﹞50号
━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━
关于开展《关于实行党风廉政建设责任制的规定》和
《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》
贯彻执行情况专项检查工作的通知

全校各单位：
教育部于近日下发了《关于开展〈关于实行党风廉政建设责任制的规定〉和〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况检查的通知》（教监厅函[2011]11号），北京市委教工委和市教委也下发了《关于开展〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况专项检查工作的通知》（京教工办[2011]19号），做出工作部署。根据上级要求我校将开展专项检查工作。现将上述两个工作文件转发，请各单位遵照执行。同时，结合我校实际，对本次专项检查提出如下具体工作要求：
一、自查阶段（2011年8月24日至9月9日）的工作重点
1．认真组织领导干部学习教育部办公厅《关于开展〈关于实行党风廉政建设责任制的规定〉和〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况检查的通知》（教监厅函[2011]11号）（附件1）和中共北京市委教工委、北京市教委办公室《关于开展〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况专项检查工作的通知》（京教工办[2011]19号）（附件2）通知精神，并对照文件要求，认真开展自查自纠。
2．组织本单位副处级以上党员领导干部填写《北京市党员领导干部遵守〈廉政准则〉承诺书》（京教工办[2011]19号文件附件2），结合自查情况和工作实际，完成自查报告，并经主管或联系校领导审阅确认。请各单位于9月8日下午5:00前，将自查报告（由本单位主要负责人签字并加盖公章）、《北京市党员领导干部遵守〈廉政准则〉承诺书》、组织学习《关于实行党风廉政建设责任制的规定》、《廉政准则》及开展专项检查相关文件的会议记录复印件报送至校纪委（地址：红一楼1209室，电话：62755622，邮箱jwbgs@pku.edu.cn ）。
3．组织上学期未填报兼职情况统计表的副处级以上（包括新上岗）领导干部补报相关材料。
4．提交本单位贯彻落实党风廉政建设责任制和《廉政准则》相关文件制度目录。
二、督查阶段（2011年9月10日至10月31日）的工作重点
1．在各单位自查自纠基础上，学校党风廉政建设领导小组将按照上级通知精神，对各单位进行督导检查，检查各单位落实本通知情况和自查自纠情况，督查比例不少于30%。  2．学校纪委监察室、党办校办、组织部、宣传部等部门在做好本单位专项检查工作的基础上，要相互配合，认真做好学校迎接教育部和北京市的督导检查的工作准备。
3. 各单位要对自查和检查中发现的问题，有针对性地制定整改措施，并认真落实。
4．各单位结合自查情况，认真填写《北京市贯彻执行〈廉政准则〉情况检查统计表》（京教工办［2011］19号文件附件1），于11月1日前报校纪委。
5. 为进一步规范和推进干部廉洁自律工作，适应新形势下干部廉洁自律工作的需要，学校将根据《廉政准则》和教育部关于领导干部“十不准”等相关规定，组织修订1994年4月下发的《北京大学关于领导干部廉洁自律的规定》，颁布新的《北京大学领导干部廉洁自律规定》。

  本次专项检查工作时间紧、要求高，各单位党政领导班子特别是主要负责同志要高度重视，切实将专项检查工作摆上重要日程，结合本单位实际，认真开展自查自纠，扎实抓好整改，以检查促落实，以落实促工作，不敷衍，不走过场，按时上报相关材料，确保检查工作取得实效。本次专项检查结果和整改情况要在一定范围内进行通报或公示，并作为领导班子、领导干部年度考核奖惩和干部选拔任用的重要依据。
附件：
1.  教育部办公厅《关于开展〈关于实行党风廉政建设责任制的规定〉和〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况检查的通知》 
2.  中共北京市委教工委办公室、北京市教委办公室《关于开展〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况专项检查工作的通知》 
3.  专项检查学习材料目录
中共北京大学委员会                               2011年8月23日   

主题词：廉政建设  检查  通知                      
  校内发送：全校各单位、学校领导班子成员          
  党委办公室校长办公室           2011年8月23日印发
                                      (共印150份)
附件3：
专项检查学习材料目录

     （具体内容可从学校纪检监察网页上下载） 
1.  中国共产党党员干部廉洁从政若干准则
2.  中央纪委负责同志就《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》的颁布实施答记者问
3. 《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》实施办法
4.  直属高校党员领导干部廉洁自律“十不准”
5.  关于实行党风廉政建设责任制的规定
6.  中国共产党纪律处分条例

 
PAGE
2